
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 35 del Reg. Data 06-05-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: PROGETTO SPIGHE VERDI 2021 - CANDIDATURA DEL COMUNE DI
SCHEGGINO.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  sei del mese di maggio alle ore 17:00,
nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si é
riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE P
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 06-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che questa Amministrazione ritiene che l’agricoltura e la
sostenibilità ambientale siano due realtà indissolubili per la qualità
della vita, ma anche dello sviluppo sociale ed economico del nostro
territorio;

Dato atto che il progetto Spighe Verdi è proposto da FEE- Foundation
for Environmental Education (leader mondiale nel campo dell’educazione
ambientale e sviluppo sostenibile) e da Confagricoltura, con lo scopo
di certificare i processi virtuosi dei comuni italiani nella scelta di
strategie dirette a valorizzare l'ambiente e la qualità della vita
della comunità;

Visto che si tratta di un eco-label volontario gratuito, assegnato ai
comuni rurali che rispettano criteri relativi alla gestione
sostenibile del territorio, con lo scopo di indirizzare la politica di
gestione locale delle località rurali, verso un processo di
sostenibilità ambientale, accompagnando le Amministrazioni locali in
un miglioramento continuo;

Ritenuto il programma “Spighe Verdi” un efficace strumento di
promozione per il nostro Comune, ricco di risorse naturali e
culturali;

Ritenuto opportuno di candidare il Comune di Scheggino al fine di
ottenere il riconoscimento Spighe Verdi 2021;

Visto che con prot. n. 2040 del 05/05/2021 è pervenuta la
documentazione relativa al questionario e alla procedura operativa per
proporre la candidatura del Comune di Scheggino alla certificazione
Spighe Verdi 2021;

Dato atto che la partecipazione al programma non comporta alcun onere
finanziario per il Comune di Scheggino;

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267 e successive
modificazioni;

Visto il parere di regolarità tecnica di cui all'art. 49 del D.Lgs.
267/2000 espresso dal Responsabile dell’Area Amm.va;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese

DELIBERA

Di proporre la propria candidatura, per le motivazioni espresse in1)
narrativa, al programma Spighe Verdi 2021”.

Di dare atto che l'adesione al progetto non comporta alcun onere2)
finanziario per il Comune di Scheggino.

Di trasmettere la presente deliberazione al Resp.le dell’Area3)
Amministrativa per l'adozione di tutti gli atti conseguenti
necessari all'attuazione della delibera.

Successivamente, attesa l'urgenza di provvedere ai sensi e per gli
effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D.lgs. 18/08/2000, n.267 e
successive disposizioni;

All'unanimità

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.
================================

Parere favorevole di regolarità tecnica
Il Resp.le Area Amm.va

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 06-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Ass. Giampiero Eresia

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 06-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    10-05-21 al   25-05-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 248     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. , in data 10-05-21   ,ai signori
capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs.
267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
21-05-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 06-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 06-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


